ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

Poder Legislativo

Praça Tomaz Pereira, 11 Centro Cerro Corá/RN – CEP: 59.395-000 – CNPJ: 08.386.716/0001-80
Contatos: Telefone: (84) 3488 2295 – camaracerrocora@gmail.com

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023

ASSUNTO: Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de energia

elétrica.

 O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, O Sr. JOÃO MARIA

ALEXANDRE, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023, após acato de parecer

jurídico desta entidade em favor da empresa COSERN- COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO

GRANDE DO NORTE, CNPJ 08.324.196/0001-81, com sede na Rua Mermoz, 150, Baldo,

CEP: 59.025-250, Natal-RN destinado a contratação de empresa para prestação de serviço

de fornecimento de energia elétrica, para o funcionamento do prédio sede deste Poder

Legislativo Municipal, durante o período de janeiro a dezembro de 2023.

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso XXII,

da Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, que permitem tal

procedimento.

Cerro Corá/RN, em 10 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

João Maria Alexandre

Presidente